viperea, de felle upupae, de lacte cerastae.
 460 Praeterea fingunt, miscentque sacrata prophanis:
 pascalis caerae candelas, chrismatis unctum,
 baptismique salem, multasque insemma novellas,
 quas praeti dant saepe mali poltronibus istis.
 Quas uti componant, fors fors describere possem;
 465 sed dubito ne, dum errores reprehendere vellem,
 errorum fierem praeceptor, meque thomistae
 dignum censerent mitra, Christique cavallo,
 ac asini, de more briac, mihi cauda daretur.
 Talia pro magno nec haberent forte lavoro,
 470 namque oratores, physicos, strologosque, poëtas,
 fratres et praetos, et qui dant iura brigatis
 omnibus in zobiis ad cursum vadere trovant.
 Sed quia rispetto cedit drittezza rasonis,
 atque solent grossi pisces mangiare minutos,
 475 disventuratae quaedam solummodo vecchiae
 sunt, quae supra asinos plaebi spetacula fiunt,
 sunt, quae nobilium culpis velamina tendunt,
 sunt, quae sparagnant claris incendia femnis.
 Baldus it ascosus, consyderat omnia, versat,
 480 inscriptasque legit scatolas, urzosque notatos.
 Non nisi mortiferum passim legit esse venenum.
 Librazzos aperit, vel apertos lectitat omnes.
 Non nisi letales consyderat esse recettas,
 scilicet: ut pueri faturentur odore marassi,
 485 quomodo stuprandi causa dormitio fitur,
 uxorisque suae vir fusos noscere tortos
 possit et in facto proprio retrovare ribaldam;
 quomodo formosae cogantur amare puellae,
 sinceraeque harum mentes per forza turentur;
 490 quomodo non pagnet cum drizzat foemina cornas,
 quomodo si pregnat fantinum pissat abortum,
 quomodo vix natum corrumpant fascina puttum,
 quoque modo siccent odiati membra mariti;
 quomodo de birlo mentem, de corpore vitam

- 495 brutta stryazza cavet puero teneraeque puellae.
Foetentes ibi sunt, inquam, vecchiaequae beghinae,
quae vadunt redeuntque, ferunt referuntque novellas:
scilicet urzettos, scatolas et multifacendas.
Has sequitur Baldus, vultque omnia tangere visu.
- 500 Est locus alter ibi, ter centum brachia longus,
bis centum largus, centumque soffitta levatur.
Hic amaëstrantur partim, partimque maëstrant
tot streghae quot arena micas, quot sylva Bacani
dat foias, quot Puia nigras parit arida muscas.
- 505 Sunt ibi scarcossae, sdentatae, et lumine sguerzae
pinzocarae, mediaequae sores, quas Gelfora doctas
esse pedantrices statuit, satrapasque senati.
Quae pedagogarum de more galantiter artem
dispensare sciunt, dantes praecepta stryandi,
- 510 atque per unguentos operandi multifacendas.
Qualiter hae furiant, moveantque tonitrua coeli,
ut segetes, vignasque simul tempesta ruinet:
qualiter huc lunam tirent per forza deorsum,
qualiter et stellae schegnent reflectere gambas,
- 515 qualiter et detrum voltent cava flumina spallas,
deque mari ad proprios referant carneria fontes,
qualiter in formas diversas corpora mutant,
inque lupos voltent homines, ursosque, canesque,
seque met in gattas, in monas, inque civettas,
- 520 augurium quae triste canant per tecta casarum;
qualiter et praetos doceant faturare comadres,
atque malos fratres mulas equitare diabli.
Nunc hic, nunc illic Baldus praecepta stryarum
audit, et advertens si quam cognoscat in illis,
- 525 Cingaris uxorem mirat, Bertamque magistras
esse puellarum: traxit quasi turbidus ensem,
at circumspiciens ibi multas esse madonnas,
nobilium uxores hominum, pluresque papessas,
mucchiachias Sathanae, se prostituisse diablis,
- 530 bassavit coleram, tacuit, latuitque libenter,